
INFORMACE O UMĚLECKÉ ČINNOSTI

ZUŠKOVINY
LITVÍNOV – CHUDEŘÍN 

D. P. SOUKENICKÁ
http://www.zuslitvinov.cz

3/07 8. 6. 2007 ROČNÍK II

Výtvarný obor
Výtvarný salon v Bílině

Taneční obor
Taneční schow v novém

Dramatický obor
Úspěšná účast na postupových přehlídkách

Hudební obor
Jazzové orchestry v Litvínově

SLOVO 
ÚVODEM

Máte-li splín, zajděte na vý-
stavu a vnímejte barvy a tvary.

Je-li vám smutno, poslechněte 
si dobrou hudbu.

Jste-li unaveni, zatančete si, 
tělo pohyb potřebuje.

Chcete-li zapomenout na své 
starosti, zajděte do divadla na 
dobré představení.

Na všechny neduhy existuje 
lék v podobě „duševní potravy“. 

Naše škola nabízí kompletní 
menu a jsme rádi, že máme tolik 
zájemců. (jal)

8. – 9. 6. 
Ústřední kolo soutěže

ZUŠ Jazzové orchestry, 
Citadela velká scéna LITVÍNOV

9.6. 
Zájezd – Baletománie 

Stavovské divadlo Praha 
taneční obor

13.6.
2. Absolventský koncert

koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV 
CHUDEŘÍN

16. 6. – 18 hodin
Den Chemopetrolu

taneční odpoledne pro děti, 
Loučky LITVÍNOV, Křeč

23. 6.
Koncert absolventů, 

KD Erzhammer, 
partnerská HŠ Annaberg – Německo

23. 6. 
Mezinárodní soutěž big bandů

Kulturní dům Česká Kamenice, JBB

24. 6.
Setkání orchestrů

Františkánská zahrada Kadaň, 
Junior BB, Mlád. dechový orchestr

AKCE ZUŠ V ROCE 2007

Dechový orchestr ZUŠ Kyjov Šardice v tradičních krojích

Kapelník Mládežnického orchestru...

Jistě mi dá každý za pravdu, že akce, 
na kterou se všichni celý rok zvláště tě-
šíme, je koncert sourozenců, rodičů 
a dětí, vůbec všech příbuzných, které 
spojuje muzika. Letos se uskutečnil 
30. května v sále školy a nejenže se stal 
již tradicí, ale každým rokem přibývá 
účinkujících především z řad rodin-
ných příslušníků, kteří si nechtějí nechat 
ujít možnost vystoupit po boku svých 
dětí. Vůbec také není výjimkou, když se 

na pódiu sejde z jedné rodiny větší po-
čet zástupců. Rodiče berou svá vystou-
pení obzvláště vážně, ať jde o lidovou pí-
seň nebo o vážnější hudbu. Sourozenci 
se zase navzájem psychicky podporují 
a zdravě se „hecují“ k co možná nej-
lepšímu výkonu. Jsou mezi nimi i tací, 
kteří absolvují koncert každoročně. Na 
konci všichni opouštíme sál plni zážitků 
a v duchu přemýšlíme, co asi zazní na-
přesrok.  Tamara Hájková, hudební obor

Koncert sourozenců a rodičů s dětmi
Ve dnech 30. dubna až 1. května pro-

běhlo v Litvínově Ústřední kolo decho-
vých orchestrů základních uměleckých 
škol. Naše škola se už poněkolikáté ujala 
organizace této soutěže. Prostory „zušky“ 
nejsou tak velké, aby mohla soutěž probí-
hat na půdě školy, proto se vše odehrálo 
v Citadele. Že organizovat takovou sou-
těž není vůbec jednoduché, potvrzuje už 
jen množství hudebníků, kteří se do Lit-
vínova sjeli. Soutěže se zúčastnilo celkem 
27 orchestrů, tedy na tisíc účastníků. Na 
takový nápor jsme byli ovšem důkladně 
připraveni. Do organizace se zapojili 
všichni učitelé naší školy. 

První soutěžní den byl zahájen pora-
dou poroty v čele s panem Evženem Zá-
mečníkem. Během dopoledne se také sjíž-
děly první kapely. Soutěžit se začalo v 11 
hodin. Během pondělního zápolení vy-
slechla porota 12 orchestrů. Porotu i di-
váky jistě zaujal dechový orchestr Kyjov 
Šardice. Ten poskytl nevšední podíva-
nou v podobě okrojovaných muzikantů. 
Dívky měly červené nadýchané sukýnky 
se spoustou spodniček a chlapci modré 
kalhoty s výšivkami a nádherné haleny 
s krajkovými vsadkami. Módní znalci by 
jistě byli ve svém živlu. Večer se předsta-
vila Ústřední hudba armády České Repub-
liky, kde dirigovali i dva členové poroty – 
pan Viliam Béreš a pan major Jaroslav Šíp. 
Snad to byl pro soutěžící dostatečný závda-
vek, aby měli motivaci hrát dál.

Úterní klání začalo už v 9 hodin. Sou-
časně také probíhal slavnostní pochod 
Litvínovem u příležitosti Valdštejnských 

slavností, které se konají každoročně na 
1. máje. Muzikanti se řadili u Citadely 
a celý průvod pak šel až na náměstí, kde 
oslavy pokračovaly. Zúčastnily se i ně-
které orchestry, které přijely do Litví-
nova soutěžit. Ale zpět k soutěži. V úterý 
porota vyslechla 15 orchestrů. Šlo o or-
chestry s věkovým průměrem nad 16 let. 
Porota měla opět velmi těžké rozhodo-
vání, neboť kapely ze sebe vydaly maxi-
mum. Ráda bych se ještě zmínila o reper-
toáru orchestrů. Většinou, když se řekne 
dechovka či dechový orchestr, si každý 
představí hudbu našich babiček a dě-
dečků, nebo venkovské tancovačky. Časy 
se ovšem mění a s nimi i repertoár decho-
vých orchestrů. Je mnohem modernější 
a zahrnuje i skladby, které bychom mohli 
očekávat spíše v jazzovém nebo i symfo-
nickém orchestru.

Svoji pozornost si jistě zasloužila 
přehlídka hudebních nástrojů firmy 
Amati – Denak Kraslice, která své ná-
stroje při příležitosti soutěže vystavo-
vala. Zájemci si mohli nástroje prohléd-
nou a dokonce i vyzkoušet. K tomu byli 
i náležitě vybaveni informacemi o ce-
nách. Firma také věnovala do soutěže 
dva hudební nástroje jako hlavní ceny. 
Byl to klarinet a trubka. Absolutním ví-
tězem se stal Dechový orchestr ze ZUŠ 
Zdounky (vyhrál klarinet), druhý ná-
stroj (trubku) získala Mladá muzika 
Šardice z Kyjova. Koncert vítězů je za-
znamenán na CD. Všechny tyto dopro-
vodné akce podpořilo Město Litvínov 
a jeho sponzoři. Děkujeme. (sve)

Ústřední kolo dechových orchestrů ZUŠ

Ve Francii s deštěm
Dechový orchestr ZUŠ již několik 

let spolupracuje s litvínovskými mažo-
retkami. Nejinak tomu bylo na konci 
května, kdy se obě tělesa vydala na spo-
lečný zájezd do Francie. 

Navštívili jsme celkem tři města 
– Beauvais, Arras a Estaire, kde se 
konaly slavnostní průvody. Bohužel 
nám nepřálo počasí, takže nás několi-
krát řádně zmáčel déšť. Třetí průvod 
ve městě Estaire byl největší a spolu 
s námi pochodovalo dalších 22 orches-
trů doprovázených alegorickými vozy. 

Protože toto nebyl můj první zájezd 
s dechovým orchestrem, mohu srovná-
vat s předchozími. Musím tedy konstato-
vat, že tento se mi zdál nejméně zdařilý. 
I když jsme podle slov kapelníka podali 
výborný výkon, musím k nevlídnému po-
časí přičíst i jakýsi pocit odměřenosti ze 
strany francouzských pořadatelů. Nic-
méně to jistě nebyl náš poslední zájezd 
a tak doufejme, že budou následovat 
pouze ty vydařené. Jiří Loos, člen DO

Soutěže komorních her
V pátek 23. února bojovalo v Mostě 

v okresním kole za naši školu celkem 
27 žáků v osmi komorních uskupeních, 
od dueta zobcových f léten až po de-
chový oktet. První místa s postupem 
do krajského kola získal kvartet zob-
cových fléten, dva klarinetové kvartety 
a duo příčných fléten s klavírem. Do 
krajského kola v Teplicích 9. března po-
stoupili tito žáci: kvartet ZF – Bend-
lová, Čubanová, Lošťáková, Špetová; 
klarinetový kvartet – Andrle, Hanzlí-
ková, Turzó, Vajshajtlová; klarinetový 
kvartet – Hickl, Koscelanský, Kučera, 
Šimeček a klavírní trio – Hofnerová, 
Lenc, Očenášková.

Krajské kolo soutěže v komorní 
hře, které se konalo v pátek 9.března 
v Teplicích, bylo pro naši školu velmi 
úspěšné. Ve čtyřech věkových katego-
riích se zde sešlo celkem 26 komorních 
souborů. Litvínov reprezentovala čtyři 
uskupení a každé získalo za svůj vý-
borný výkon patřičné ocenění – 2. cena 
pro klarinetový kvartet, 1. cena pro 
kvartet zobcových f léten. Naším nej-
větším úspěchem jsou ale dvě 1.místa 
s postupem do ústředního kola – pro 
klarinetový kvartet ve složení: Daniel 
Hickl, Vladimír Koscelanský, Vojtěch 
Šimeček, Jakub Kučera a pro komorní 
trio flétnistů Jany Očenáškové, Milana 
Lence a klavíristky Květy Hofnerové.

Republiková soutěž v komorní hře 
s převahou dechových nástrojů probí-
hala ve dnech 12. – 15.dubna v ZUŠ Vy-
soké Mýto. Náš klarinetový kvartet získal 
čestné uznání. Trio dvou fléten a klavíru 
získalo 3.cenu. Blahopřejeme soutěžícím 
a děkujeme jejich učitelům – Pavlu Ma-
chovi a Heleně Cimplové. (avi, jal)

Vítězné trio ve složení Očenášková, Hofnerová, Lenc 

Tradiční koncert, kde si i rodiče vyzkouší na vlastní kůži, co dokáže tréma na jevišti...
Práce Markéty Kolodziejové, 6 let
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26. března se v ZUŠ Most konala 
krajská postupová přehlídka drama-
tických oborů základních uměleckých 
škol. Z celého Ústeckého kraje shlédla 
odborná porota devět představení ze 
sedmi škol. Prvním problémem našeho 
kraje je nedostatečný kontakt mezi uči-
teli, malá možnost konfrontace a po-
rovnání jejich práce s ostatními také 
proto, že se tato postupová přehlídka 
koná jednou za šest let. To vše se, mys-
lím, odráží na konečném výsledku. 
Podle poroty byla představení ve srov-
nání s ostatními kraji na nižší úrovni. 
Přesto některá představení ocenila a na 
ústřední přehlídku do Hradce Krá-
lové doporučila „Obrázky z českých 
dějin“ od K. Bláhové ze ZUŠ Postolo-
prty. Mně osobně se toto představení lí-
bilo, vtipné zpracování oslovilo diváky. 
ZUŠ Děčín zaujala milou „(Po)hádkou“ 
o tom, jak rozplakat princeznu. Jedno-

duchá scéna, zajímavá práce s loutkami 
a hudba působily příjemně. ZUŠ Jirkov 
se v první kategorii představila „Sedmi 
trpaslíky“. Malé děti vystupovaly při-
rozeně, hudba dokreslovala atmosféru. 
ZUŠ Litvínov reprezentoval svoji školu 
ve druhé kategorii s „Pirátskou pohád-
kou“. I když se jedná o postupovou pře-
hlídku, na které se prezentují jednotlivé 
školy, úroveň výsledného představení je 
závislá na několika faktorech. Zaprvé 
na osobnosti učitele, jeho snaze neu-
stále získávat nové náměty, navštěvovat 
jiné přehlídky, vzdělávat se na různých 
praktických seminářích a tvůrčích díl-
nách. Za druhé na zájmu dětí a jejich 
dispozicích. Za třetí na sociálních as-
pektech jednotlivých krajů. Věřím však, 
že na jakékoliv přehlídce bude na prv-
ním místě hodnocen výkon dítěte, jeho 
přirozený projev, zájem a chuť pracovat 
právě v dramatickém oboru.  (jal)

Jsou postupové přehlídky pro děti a o dětech?

Takto byla nazvána 13. přehlídka dra-
matického oboru, která se konala 9. května 
v Citadele na malé scéně. Jednotlivé roč-
níky pracovaly na divadelních tvarech pl-
ných fantazie, kouzel a pověstí. Přehlídku 
zahájili před oponou Josef Březina a Ra-
dek Šíp s příběhem o darebáku Davidovi 
a „mumiích mezi námi“. Následovalo 
představení nejmenších dětiček o „Čer-
veném panáčkovi“. Krásně jsem se bavila 
příběhem, ztvárněním i tím, jak si děti uží-
valy své „poprvé“ na jevišti. Hlavně jsem tu 
měla svého malého brášku. Čas mezi tímto 
a dalším představením vyplnilo pásmo 
6. ročníku „Ze života oblázků“. 2. ročník 
si zahrál na „ Papejše“ Pika a Poka, kteří 
našeptávali dětem nepravosti, za což byli 

potrestáni. Písnička se nesla celou přehlíd-
kou a těžko se dostávala z hlavy. Před opo-
nou pak Petr Melničuk přednesl Romanci 
o Karlu IV.

Dalším představením byla „Kramář-
ská píseň o Hasištejnu“v podání 3. ročníku. 
Mladí herci se tímto tématem zabývali 
krátkou dobu, jelikož objížděli divadelní 
přehlídky s „Pirátskou pohádkou“, přesto 
předvedli zajímavý divadelní tvar. 

Další scénkou „před oponou“ bylo po-
etické pásmo „Nahej v trní“v podání 5. roč-
níku. Jako poslední jsme viděli autorskou 
práci 4. ročníku s názvem „Rozcestník“. 
Účinkující vstupovali do různých rolí, pra-
covali s postavami a ukázali nám, že by-
chom neměli věřit každému. 

 

(avi, jal)

Bylo, nebylo…, nebylo, bylo…
Červený panáček – 1. ročník LDO

„Rozcestník“ – autorská práce 4. ročníku LDO

Jednoho sobotního rána, tedy 
5. května, kdy jsem obětovala svůj (sa-
mozřejmě, že velmi důležitý) trénink 
v zájmu většiny, jsme se sešli před bu-
dovou, která patří výhradně výtvarce 
a dramaťáku, v naprosto nekřesťanskou 
hodinu. A jelikož celý týden vstávám 
v půl šesté, bylo pro mě sobotní vstávání 
v šest opravdu tím „pravým ořechovým“. 
Samozřejmě jsem ještě neměla zabaleno. 
Své „tři švestky“, které tahám pokaždé, 
když hrajeme Zlatý kolovrat, jsem shá-
něla dohromady za povyku maminky, 
která spolu s taťkou odjížděla na roman-
tický výlet do Vídně. Vypadám vždycky 
jako bezdomovec (krosna na zádech, 
spacák, batoh, a to jsem tentokrát ani 
neměla kufr, takže to vypadalo, jako by-
chom se všichni stěhovali.Vysadili mě 
kousek před školou, a já byla ráda, že 
víkend plný legrace, kterou umí hlavně 
naši dramaťáci, konečně začíná. 

Naložili jsme chudáka transportního 
mercedesa k prasknutí a vyrazili na cestu. 
Před školou ve Slaném jsme vyložili věci, 
rozloučili se s hodným panem řidičem 
a jali se nosit rekvizity a jiné nepotřeb-
nosti do protileteckého bunkru, který je 
součástí školy a dnes slouží mírovým úče-
lům, je zde útulné divadélko Bungr.

Prvním problémem byly dveře. 
Naše kárka sloužící k převozu Dorot-
činých končetin se prostě nechtěla na-
šeho vystoupení zúčastnit. Ale přemlu-
vili jsme ji, a nakonec skončila poblíž 
svých kamarádů, což jsme ohlásil i 
značným jásotem. Vyvolali jsme všeo-
becnou pozornost, což jsme si dali za 
úkol po celý víkend. Všechny soubory 
se totiž ve Slaném držely tak nějak po-
hromadě, komunikace poněkud vázla. 

Trochu nás to překvapilo, protože na 
našem domovském Dradidle to vždy 
žije, soubory se baví všichni se všemi 
a není žádným překvapením, když na-
razíte na děti, které si hrají na malá le-
tadýlka kroužící po celé Citadele. Do 
oběda jsme viděli čtyři představení 
a dílny, od kterých jsem toho rozhodně 
očekávala mnohem víc. V rámci Dra-
didla jsou dílny pojaty tak, aby to pro 
všechny bylo něco nového. To, co se na-
zývalo dílnami ve Slaném, byl jen kaž-
dodenní dramaťák, který všichni dobře 
známe. V posledních deseti minutách 
nám lektorka narychlo oznámila, jak 
bude vypadat naše vystoupení, které 
ukáže ostatním, čím jsme se zabývali. 
Tečka. Prostě nic moc. Po skončení pře-
hlídkových vystoupení jsme se vydali 
na cestu k Bille zajistit si oběd. Díky 
úžasným orientačním schopnostem 
stínového člena Škrpálu Šošona, který 
podle své milované manželky zabloudí 
téměř všude, jsme k Bille dorazili zá-
vratnou rychlostí. Naobědvali jsme se 
na dětském hřišti a vyrazili zpět. 

Do večera jsme stihli ještě více pro-
slavit svůj silný hlasový projev, takže si 
nás všechny soubory jistojistě zapama-
tovaly a uložily do přihrádky „nebez-
pečné“. Soudím tak podle výrazů, které 
nebyly zrovna nejnadšenější. Na večeři 
jsme vyrazili do restaurace, kde jsme po-
byli asi tři hodiny. Kromě toho, že tam 
neuvěřitelně páchla kanalizace, která 
zrovna prodělávala svůj přerod, se nám 
večer líbil. Protože Monča slavila na-
rozky, těšili jsme se na diskotéku, která 
měla být v bunkru někdy od jedenácti. 
K našemu zklamání tam však hrála sku-
pina čítající tři členy, kteří sice vyluzo-

vali celkem zajímavou hudbu, ovšem 
kytarista, který neuměl zpívat, celkový 
dojem značně kazil. Zato houslista skli-
dil, zvláště u některých členek souboru, 
značný obdiv. Asi kolem půlnoci jsme 
se odebrali na kutě. Bylo nám nesnesi-
telné vedro, což některým z nás nedalo 
spát. Musím přiznat, že jsme převážně 
mou zásluhou šli spát až někdy kolem 
druhé ráno. Spánek ovšem netrval 
dlouho, protože Iva, Martin ani já jsme 
neměli karimatky. Během dvou hodin 
nás bolely všechny kosti a přibližně od 
půl třetí jsme se pravidelně každou půl-
hodinu budili doufající, že už je sedm. 
Po dlouhém utrpení ten čas opravdu 
nastal, jsme se začali chystat na své vy-
stoupení. V osm dorazila hudební část 
souboru a pár z nás, kteří byli natolik 
zaneprázdněni blížící se maturitou, že 
raději přijeli až v nedělní ráno a hned 
po vystoupení zase odjeli.

Musím říct, že jsme si „kolovrat“ 
užili, byli jsme celkem spokojení, i když 
jsme věděli, že publikum nereagovalo 
tak, jak jsme byli doposud zvyklí. Smáli 
se jen na pár místech hry. 

Uznávám, že tam bylo málo lidí, ale 
zůstali jsme zřejmě nepochopeni, což 
nám potvrdila i plachta, kde byly tři 
názory kladné a čtyři záporné. Po na-
šem vystoupení následovala loutková 
pohádka, která nám sice trošku zvedla 
náladu, ale vědomí, že jsme poprvé ne-
zaujali natolik jako dřív, nás docela roz-
hodilo. Před školou jsme se shlukli, pro-
brali celkové dojmy z vystoupení i celé 
přehlídky, rozloučili se s ostatními. 
Dlouho smutní jsme však nezůstali, od 
čeho jsme „dramatici“? Domů jsme 
opět jeli ve veselé náladě. (Lentilka)

Není přehlídka jako přehlídka 
aneb i negativní zkušenosti tříbí vkus…

Letošní školní rok byl pro drama-
tický obor bohatý na soutěžní přehlídky. 
Sóloví recitátoři reprezentovali naši 
školu na okresní přehlídce 20. března 
v Mostě.  

Lucie Bendlová získala čestné 
uznání a k rajské přehl ídky se zú -
častnily Tereza Holubová a Karolína 
Nová, která v Chomutově 21. dubna 
získala čestné uznání. Kolektivy bo-
jovaly za „naše barvy“ na okresní pře-
hlídce, která se uskutečnila v ZUŠ 
F. L. Gasmanna v Mostě. Ve druhé ka-
tegorii získal 6. ročník s pásmem „Ze 
života oblázků“ čestné uznání a 5. roč-

ník s pásmem „Nahej v trní“ 3. místo. 
V první kategorii získal 3. ročník za 
„Pirátskou pohádku“ 1. místo s postu-
pem a „Strašidelný dům“ 4. ročníku 
se umístil na 2. místě, též s postu-
pem.

Krajská přehlídka se uskutečnila 
26. 3. tamtéž. Z celého Ústeckého kraje 
porota shlédla devět představení ze 
sedmi zušek. Tato soutěž se koná vždy 
jednou za šest let a vítězná představení 
mají vysokou úroveň. 4. ročník se „Stra-
šidelným domem“ získal čestné uznání 
a „Pirátská pohádka“ 3. ročníku si „ulo-
vila“ krásné třetí místo. (jal)

Dramaťák jde do boje

Vážení,
dovolujeme si Vás co nejsrdečněji pozvat na

4. ročník nesoutěžní divadelní
přehlídky

Krušnohorské

kterou pořádá Divadelní společnost Škrpál, 
ZUŠ Litvínov – Chudeřín a Citadela Litvínov.  
Přehlídka se koná 23. až 25. listopadu 2007  

na malé scéně Citadela.
DRADIDLA se tradičně zúčastňují soubory  

z celého kraje.
Součástí přehlídky jsou i tvůrčí dílny  

vedené lektory dramatické výchovy, učitelů hudebního, 
výtvarného a tanečního oboru.  

Každý rok je zvoleno společné téma,  
na kterém účastníci pracují.  

Na sobotní večer je vždy připraveno představení 
profesionálního divadelního souboru. 

Těšíme se na Vaši návštěvu, Mgr.Jana Loosová
D.s. Škrpál

Noc s hlavolamem
30.–31. března v Městské knihovně 

proběhla již tradiční akce s názvem 
Noc s Andersenem, letos na téma „taje 
a záhady s Foglarem“.

Žáci 5. ročníku dramatického 
oboru přivítali dětské účastníky ve 
škole v Soukenické ul ici , kde jim 
nachystali čtyři pověsti vyprávějící 
o zajímavých místech našeho regi -
onu. Významné postavy z příběhů 
(šlechtic Jan Krawat, majitel hradu 
Hasištejn, strážce pokladu v podání 
žáků LDO a v pat ř ičných kostý -
mech) pak navštívily o půlnoci skle-
pení knihovny.

Kdo z dětí znal odpovědi na dané 
otázky a příliš se v temných chodbách 
nebál, byl odměněn sladkostmi. Herci 
se do spacáků dostali až k ránu a čekal 
je zasloužený spánek. (jal)

První jarní křižovatky
5. května jsme nacpali všechny 

rekvizity do auta a autobusu a roz-
jeli se do Slaného, kde se konala pře-
hlídka. Hráli jsme až v neděli, takže 
v sobotu nás jelo jen pár. V Divadle 
Bungr, (bývalý atomový kryt), jsme 
shlédli recitační BLOG a předsta-
vení souboru z Bechyně „Drama na 
oceáně“, kde jsme načerpali spoustu 
nápadů. Pak jsme nasadili všemožné 
pokrývky hlavy a vydali se pro oběd 
do nedaleké Billy, kde jsme přirozeně 
udělali ostudu jako obvykle a zakou-
pený proviant snědli na dětském hřišti. 
Na tvůrčích dílnách jsme byli rozdě-
leni a seznámili se s dalšími účastníky. 
Rozhodně jsme se zasmáli při ukáz-
kách toho, na co jsme společně přišli. 
Po pohádce „Kterak Bučice lehly po-
pelem“ a dosti psychologické a drsné 
hře Cililink od Patologických jahod 
z Prahy, jsme šli raději na večeři, aby-
chom se nějak poprali se shlédnutým 
představením. Po večeři jsme v tělo-
cvičně vlezli do spacáku, udělali „spa-
cákové sluníčko“ a smáli se ještě dob-
rou hodinu. 

V neděli ráno jsme začínali naším 
„Kolovratem“. Zbytek našeho souboru 
a muzikanti dorazili bez problémů. Už 
od začátku to ale nebylo ono. Nikdo 
se nesmál vtipům, nikdo nereagoval 
a docela nás to rozhodilo. Ale dohrát 
se muselo. Leč na to, jak jsme se tě-
šili, byli jsme rozladěni. A vůbec se to 
nezlepšilo po přečtení názorů diváků. 
Tak jsme se ještě pobavili při loutkové 
pohádce „O Kačence a nebojácném 
synkovi“ a jeli domů. 

Občas se prostě stává, že publiku 
hra nesedne, či hře nesedne publi-
kum. Byla to pro nás výjimečná zku-
šenost.  (avi)Pik a Pok jsou Papejši – 2. ročník LDO
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Krajský výtvarný 
salon ZUŠ Bílina 
– 28. 3.–25. 5.
Začátkem března jsme s kolegyní 

paní učitelkou Chaloupkovou obdrželi 
pozvánku na Jarní výtvarný salon ZUŠ 
Ústeckého a Libereckého kraje. Vý-
stavní síň „U kostela“ je na Mírovém 
náměstí spolu s knihovnou, kde jsem 
později dostala nabídku vystavit práce. 
Byla to výzva, ale zároveň pěkné se-
tkání, na které jsem se těšila.

Výstavní prostor má dvě rozlehlé 
velké místnosti a prostor sousedící 
knihovny. Naši instalaci bych nazvala 
akcí „kulový blesk“. 

Vernisáž začínala ve čtyři hodiny 
odpoledne. Pan Zedník nám umožnil 
práce vystavit na dvojnásobném pro-
storu než měli ostatní. Rády jsme toho 
využily. Paní Chaloupková vystavila vý-
tvarnou řadu „Tři živly – Země, Slunce, 
Voda“ s plastikou a absolventské práce. 
Já jsem vezla výtvarnou řadu „Rostliny“ 
plus fotografie plastik na stejné téma 
provedené kašírováním z roliček.

Do vernisáže jsme ani trochu ne-
zahálely, jedna druhé jsme vypomá-
haly a výsledek stál za to. Sál i chodba 
u knihovny byly nachystány včas pro 
první návštěvníky. Úvodní slovo pro-
nesl pan prof. Miloš Michálek, ředitel 
ZUŠ Bílina a pan Zedník, ředitel mos-
tecké ZUŠ. Řekl, že je přesvědčen, že 
se nám podařilo připravit společnými 
silami zajímavou výstavu a připnul 
všem zúčastněným pomyslný „Řád 
zlaté palety“. Poděkování patří také ře-
diteli naší školy za účast a pomoc při 
instalaci.

 

Alice Soukupová – Kiššová,
výtvarný obor

Jaro je pro taneční obor obdobím 
soutěží – téměř každý víkend vyjíždějí 
naši žáci reprezentovat školu do někte-
rého z českých měst. V neděli 22.dubna 
jsme za tímto účelem vyrazili do České 
Lípy. Tanec má v tomto městě velkou 
tradici a pohárové i postupové soutěže 
se tu konají každoročně. Tentokrát nás 
čekalo regionální kolo soutěže „Fes-
tival tanečního mládí“ pořádané Sva-
zem učitelů tance. Do celorepubliko-
vého kola postupují pouze choreografie, 
které se umístí na 1. a 2.místě. V dět-
ské kategorii parketových tanečních 

kompozic se museli utkat žáci 4. roč-
níku s dalšími sedmi soupeři a k naší 
velké radosti získali s choreografií Lu-
cie Drengubákové „Polojasno, místy ob-
lačno“ zlatou medaili a postup na mis-
trovství republiky.

Ani naše juniorky se neztrati ly 
a s tancem „Ř íkadla“ (choreogra -
f ie Martina Vobořilová) vybojovaly 
2. místo a taktéž postup do celorepub-
likového kola. Tam už bohužel obě sku-
piny musely přenechat stupně vítězů 
svým vrstevníkům převážně z Moravy.

(dreng)

Úspěch litvínovských tanečníků

15. května jsme pozvali taneční kon-
zervatoř Taneční centrum Praha.

Představení se konalo v Citadele, 
pro naše školáky ze základních a čás-
tečně i ze středních škol. Krásné scé-
nické představení bylo pojato jako vý-
chovný koncert, který seznámil naši 
mladou generaci s postupným historic-
kým vývojem tance a nejen s klasickým 
stylem. Žáci mohli shlédnout variace 
moderního tance jako současné ta-
neční styly, které původně pocházejí od 
amerických choreografů.Tyto styly se 
během několik málo desítek let dostaly 
do celého světa a vyučují se jako základ 
tanečního vzdělání na každé umělecké 
škole. Jsou to především contemporary 

dance–graham, cunningham taneční 
techniky, jazz dance, ale také hip-ho-
pové a streetové styly.

Ovšem nechyběla ani krásná špič-
ková technika. Mladé tanečnice tan-
čily ve speciální obuvi – špičky. Před-
vedly náročné zvedací figury. Na závěr 
diváci shlédli projekt Baby baletu kon-
zervatoře PRALES se známými scéno-
grafy na motivy života zvířat v pralese. 
Nádherně zpracovaný příběh, kde je ta-
neční sólistkou naše bývala žákyně Mo-
nika Válková.

Naši nejstarší žáci byli pozváni 
jako hosté a zatančili poutavé chore-
ografické “kousky“ z tanečního diva-
dla.  (voj)

JAK SE DĚLÁ TANEČNÍK

Choreografie „Můj stín“, která získala 1. místo v Jablonci nad Nisou

V sobotu 17. února se uskuteč -
nil další ples ZUŠ, kdy v sále Citadely 
v Litvínově bylo přítomno na 300 ta-
nečníků, hudebníků a přátel školy. Ples 
byl letos škraboškový a tak proběhla 
i volba nejlepšího páru. Přítomní se ba-
vili až do konce a parket byl téměř od 
začátku neustále plný. 

Není divu, vždyť muzikanti hráli 
a tančili sami sobě. Během večera za-
hrál Mládežnický dechový orchestr, 
Kvinta, Mini Band, Šlapeto a North 
BigBand. S dechovým orchestrem ZUŠ 

vystopili i Litvínovské mažoretky a dále 
tančila TS Křeč ZUŠ.

Zcela nové taneční seskupení La-
dies získalo zasloužené ovace. Le -
tošní ples tak většina návštěvníků ve-
lice chválila a věříme, že návštěvnost 
této akce bude rok od roku větší. Tě-
šíme se na Vás i v příštím roce, kdy 
tato událost opět proběhne (pravdě-
podobně v pátek 15. 2. 2008). Podě-
kování patří všem, kteří se podíleli na 
zdárném průběhu plesu.

Jaroslav Sochor, ředitel školy

Muzikantský ples byl nejlepší

Velikonoce ve sklípku
Neplánovaná výstava žáků výtvar-

ného oboru p. uč. Chaloupkové v malé 
síni v Radničním sklípku byl velmi dob-
rým nápadem paní Wohankové z Měst-
ského úřadu a pravděpodobně se stane 
tradicí. Práce dětí ve věku od 6–20 let 
zaplnily místnost vtipem, něhou a začí-
najícími životy. Kraslice, vejce, kukly, 
zámotky, rašení, ptáci a symboly jara 
v kresbě, malbě, grafice a keramice.

Při zahájení promluvil starosta 
města Mgr. Milan Šťovíček. K poho-
dovému podvečeru přispěl kvartet flé-
ten pod vedením pana učitele Hvozdy. 
Výstava zanechala v návštěvnících pří-
jemné pocity.

 

(jal)

Taneční obor 
ve školkách

Druhý květnový týden zpestřili 
žákům mateřských škol program naši 
tanečníci svým krátkým představe-
ním. Přímo v prostorách školek Pod le-
sem, v ulici Gorkého, Čapkově a Sou-
kenické, měly děti možnost shlédnout 
několik choreografií v podání žákyň 2., 
3. a 6.ročníku. Ty se nenechaly vyvést 
z míry nezvyklými podmínkami ani 
improvizovaným tanečním parketem 
a odvedly skvělý výkon. Malí žáčci jim 
byli vzornými diváky a každé číslo od-
měnili potleskem. 

Snad některé z nich upoutal tanec 
natolik, že se přijdou do naší školy při-
hlásit. Budeme se na ně těšit a příští rok 
si určitě tuto akci zopakujeme.

 

(dreng)

6. ročník TO a choreografie „Říkadla“

Mezi šesti 
nejlepšími
Tak konečně nastal očekávaný 

14. duben – den první soutěže pro děti, 
které tančí pod Českomoravskou ta-
neční organizací. Stejně jako každý rok, 
tak i letos jsme na regionální kolo do 
Jablonce nad Nisou vezli hned několik 
choreografií. V dětské věkové kategorii 
v disciplíně taneční kompozice to byla 
choreografie s názvem „Koncert ko-
hosi v představách“ a v juniorech jsme 
nasadili hned tři tance proti sobě „V pa-
voučí síti“, „Můj stín“ a „Kdo z nás?“. 
A poprvé jsme letos tančili i v katego-
rii street dance show s choreografií 
Petry Válkové „Pas de deux“. Děti vy-
hrály první místo a juniorská choreo-
grafie „Můj stín“ taktéž „Pavouci“ se 
umístili na 3. místě. Jinak si všechny 
choreografie vybojovaly postup na Mi-
strovství Čech.

I zde se nám docela dařilo.V juni-
orech nám „Pavouci“ postoupili do fi-
nále mezi 6 nejlepších choreografií 
a obsadili konečné 4. místo, taktéž děti 
postoupily do finále a umístily se na 
6.místě.

Opět si choreografie vybojovaly 
další postup, a to na Mistrovství České 
republiky.

Juniorské Mistrovství ČR se konalo 
27. května v Hradci Králové a i tam se 
nám docela dařilo, neboť se potvrdilo, 
že naše děti patří k nejlepším, protože 
vždy postoupí do finále mezi šestici nej-
lepších souborů z celé České republiky.

Mistrovství v dětské věkové katego-
rie teprve proběhne 10. června, takže 
nám všichni držte palce. (vob)

6. května se v Brně konala celo-
státní soutěž pro dance art pořádaná 
Taneční unií.

Naši nejstarší žáci musel i pro -
jít krajským kolem, které se konalo 
v Praze o čtrnáct dní dříve.

Zde bylo široké obsazení středočes-
kého regionu, jihočeského regionu ale 
i od našich sousedů ze Slovenska. Právě 
oni si přivezli opravdu zajímavé choreo-
grafické kompozice s mnoha tanečníky, 
a to i s mužským zastoupením. Bylo 
opravdu na co koukat! Nakonec jsme 
i my z Litvínova přivezli postup na ce-
lostátní kolo do Brna. Po příjezdu do 
Boby centra jsme shlédli juniorskou ka-
tegorii, která soutěžila před námi. Ve 

většině choreografií nás překvapila vy-
soká úroveň mladších tanečníků.

Nakonec přišel náš čas a setkali 
jsme se se všemi soubory. Největší kon-
kurence byla opět z Moravy. Viděli 
jsme nápadité choreografie s pohádko-
vým příběhem, jednoduché kompozice 
s velice efektními kroky a nechyběla 
nám podívaná na krásné a oblíbené 
zvedačky. Naše choreograf ie „Que 
passa“ od Aleny Vojtelové a „Ikanata“ 
od Martiny Vobořilové se bohužel ne-
probojovaly do finálového kola. Ovšem 
samotný zážitek účasti na celostátním 
kole byl velice inspirující a motivující 
pro nás všechny do příští soutěžní se-
zóny. 

 

(voj)

Taneční skupina Křeč v Brně

V pátek 1. června proběhla už tra-
diční závěrečná přehlídka žáků taneč-
ního oboru. V předchozích několika 
letech se tato akce konala v areálu 
letního kina Loučky, ale kvůli nepří-
zni počasí při této akci loňského roku 
jsme zvažovali změnu místa. Vzhle -
dem k vysokému počtu diváků, kteří 
naši show navštěvují, padla volba na 
litvínovskou sportovní halu. Jednak 
pojme velké množství lidí a hlavně je 
zastřešená! 

Zpočátku jsme měli z nového pro-
storu obavy, ale nakonec vše proběhlo 
k naší spokojenosti. Na ploše vyrostlo 
obrovské pódium se světelnou a zvuko-
vou technikou, v zákulisí byl dostatek 

místa pro všechny účinkující a diváci 
si mohli vybrat, zda shlédnou 2,5hodi-
nové představení pohodlně usazeni na 
vyvýšených lavicích nebo využijí místa 
k stání blíže k jevišti.

Během programu se představily 
všechny ročníky našeho oboru, některé 
dokonce několikrát a jako obvykle nej-
větší ovace sklízeli malí žáčci z příprav-
ných ročníků. Úspěch měli ale i ti starší, 
kteří už pravidelně získávají různá oce-
nění na tanečních soutěžích. 

Celé představení proběhlo podle 
našich představ a snad i ke spokoje-
nosti diváků a proto předpokládáme, 
že se příští rok uvidíme opět na stejném 
místě.  (dreng)

TANEČNÍ SHOW V NOVÉM

Dospěláci z taneční skupiny Křeč v Brně

Cyklus Moře – absolventská práce Pavla Vopata (linoryt)

Batikované šátky – J. Dohnal, 
J. Biolková, N. Havlíčková, L. Haraš-
tová, E. Neradová, E. Bullová, D. Len-
thárová
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Vychází dvakrát ročně, vždy v prosinci a červnu.

JAZZOVÝCH, ESTRÁDNÍCH A TANEČNÍCH ORCHESTRŮ

LITVÍNOV 8.–9. ČERVNA 2007

ÚSTŘEDNÍ KOLO CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ZUŠ – VYHLÁŠENÉ MŠMT

VELKÁ SCÉNA CITADELA 
SOBOTA 9. 6. 

8.00 ZAHÁJENÍ 2. DNE SOUTĚŽE 
OD 8.05 DO 18.45 SOUTĚŽ 

19.30 KONCERT VÍTĚZŮ ZÁZNAM NA CD 
 
 
 
 

KONCERT ÚČASTNÍKŮ SOUTĚŽE 
NÁMĚSTÍ MÍRU OD 9.00 DO 16.00

VELKÁ SCÉNA CITADELA 
PÁTEK 8. 6. 

9.00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ SOUTĚŽE 
OD 9.05 DO 18.30 SOUTĚŽ

19.45 SLAVNOSTNÍ KONCERT  
NORTH BIG BAND LITVÍNOV PŘEDKAPELA  

(DVOJNÁSOBNÝ LAUREÁT SOUTĚŽE)
ORCHESTR GUSTAVA BROMA – ŘÍDÍ VLADO VALOVIČ

 
KONCERT ÚČASTNÍKŮ SOUTĚŽE

NÁMĚSTÍ MÍRU OD 14.00 DO 19.00

„E“ KVINTET – ZUŠ J. Zacha Čelákovice • LADIES AND GENTLEMEN – 1. ZUŠ A. Dvořáka Příbram • JUNIOR BIG BAND – ZUŠ Zábřeh 
JAZZ ORCHESTRA – ZUŠ F. A. Šporka Lysá nad Labem • SAX & RHYTHM – ZUŠ Říčany • SOUBOR DECHOVÝCH NÁSTROJŮ – ZUŠ Litoměřice 

TEQUILA BAND – ZUŠ TGM Chomutov • JUNIOR BIG BAND – ZUŠ Litvínov Chudeřín • JAZZOVÁ PŘÍPRAVKA – ZUŠ Liberec, Frýdlantská 
ARIES SOUBOR BICÍCH NÁSTROJŮ – ZUŠ Liberec, Jabloňová • HOUDA BAND – ZUŠ Jablonec nad Nisou • BIG BAND – ZUŠ Liberec, Frýdlantská 

BIG BAND GRINGOS – ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary • SWINGDOWS – ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary • TREMOLO – ZUŠ Třemošná  
SEBRANKA – ZUŠ Dačice • TANEČNÍ ORCHESTR – ZUŠ Vimperk • L - BAND – ZUŠ Strakonice • HA-KAPELA – ZUŠ Tišnov 

JUNIOR BAND ZUŠ HABRMANOVA – ZUŠ Hradec Králové, Habrmanova • JAZZOVÝ KVARTET – ZUŠ H. Salichové, Ostrava – Polanka nad Odrou 
STO NA DREZÍNĚ HK – ZUŠ Hradec Králové, Na Střezině • JAZZOVÝ ORCHESTR – ZUŠ Pardubice • BLACK BAND – ZUŠ Ústí nad Orlicí 

TANEČNÍ ORCHESTR – ZUŠ Chrudim • JAZZOVÉ TRIO – ZUŠ Šimáčkova, Praha 7 • JUNIOR BAND – ZUŠ Šimáčkova, Praha 7 
BZZUŠ BAND – ZUŠ Klapkova, Praha 8 • SMYČCOVÝ ORCHESTR – ZUŠ Jihlava • THE SMALL STONE BAND – ZUŠ Resonance, Třebíč 

JAZZ BAND – ZUŠ Pelhřimov • NEW BAND – ZUŠ Třinec • DIXIELAND – ZUŠ Týniště nad Orlicí • ŠUBA DUBA BAND – ZUŠ Frýdek Místek 
TANEČNÍ ORCHESTR – ZUŠ I. Krejčího Olomouc • PERCUSSION PEOPLE – ZUŠ Kroměříž • JAZZOVÝ ORCHESTR – ZUŠ Kroměříž 

MLADÉ PLÍCE – ZUŠ Zlín - Jižní svahy • JUNIOR BIG BAND – ZUŠ Brno, Veveří – FLASH BAND – ZUŠ Břeclav 
MLADÍ BRNĚNŠTÍ SYMFONIKOVÉ – ZUŠ Brno - Židenice • ESTRÁDNÍ AKORDEONOVÝ ORCHESTR – ZUŠ F. Chopina Mariánské Lázně

ÚSTŘEDNÍ KOLO CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ZUŠ PODPORUJÍ: 
MŠMT, MĚSTO LITVÍNOV, AMATI – DENAK S.R.O. KRASLICE, CITADELA VI. S. R. O.

Mládežnický dechový orchestr a Litvínovské mažoretky ve Francii

Nová přehlídka 
pro malé tanečníky

V sobotu 19. května se v Litvínově 
poprvé uskutečnila přehlídka dětských 
tanečních souborů „PRO RADOST“. 
Jak vyplývá z názvu, jde o akci, na 
které mají malí tanečníci možnost za-
soutěžit si mezi sebou bez stresu a ner-
vozity a vyzkoušet si (mnohdy poprvé) 
své umění před publikem a porotou. 
Přehlídku zorganizoval pro své žáčky 
taneční obor naší zušky a pozval na 
ni i soubor Sluníčko z mostecké ZUŠ 
a žáky Tanečního divadla Teplice. 

Odborné porotě, které předsedal 
bývalý žák TO ZUŠ Jakub Henzl (nyní 
student taneční konzervatoře Taneční 
centrum Praha), se předvedlo celkem 
14 choreografií. Čekání na její verdikt 
zkrátila malým tanečníkům po skon-
čení soutěžní části diskotéka, při níž se 
parket opět zcela zaplnil. 

Všichni účinkující (bylo jich téměř 
130) předvedli skvělé výkony, za které 
je porota odměnila diplomy, každý ta-
nečník dostal i medaili a drobný dárek. 
A protože se organizátoři soutěže drželi 
motta uvedeného v názvu přehlídky, ne-
odjel nikdo s prázdnou.  (dreng)

PODĚKOVÁNÍ
Dopoledne 30. května jsme navští-

vili s dětmi z naší MŠ výchovný kon-
cert ke Dni dětí. Dětem se moc líbil 
a byl pro ně určitě velkým přínosem 
v oblasti hudební. Děkujeme moc za 
hezké dopoledne. 

Za kolektiv MŠ Bezručova v Litví-
nově Šindelová Petra – učitelka a předško-
láci ze tříd Berušek, Kuřátek a Sluníček. 

12. května se v annabergském kultur-
ním domě konal Jarní koncert. Za naší 
školu byl vyslán velmi úspěšný kvartet 
zobcových fléten ve složení žákyň – Te-
reza Čubanová, Monika Bendlová, Bar-
bora Lošťáková a Leona Špetová (děv-
čata získala 1. místo v krajském kole). 
Kromě vystoupení celého kvarteta si 
ještě Terezka a Barborka „hodily“ každá 
sólo s doprovodem klavíru. Jako peda-
gogický doprovod nechyběl třídní učitel 
Milan Hvozda, korepetitorka Markéta 
Svobodová a celou výpravu zaštítil pan 
ředitel Jaroslav Sochor.

A přestože naše žákyně patř i ly 
k nejmladším účinkujícím, za své vy-
stoupení získaly nejdelší potlesk a chvá-
lou nešetřili ani němečtí kolegové – pe-
dagogové.

Jak bývá zvykem, po koncertě na 
všechny čekalo občerstvení v hudební 
škole, na které jsme se všichni už tě-
ši l i (při soustředění v průběhu vy-

stoupení vždycky vytráví). Celý den 
uběhl v přátelském a příjemném du-
chu a my se v podvečer vrátili zpět do 
Litvínova.

V pátek 25. května 2007 pořádala 
naše partnerská škola v německém An-
nabergu již tradiční koncert taneční 
hudby. V zaplněném sále kulturního 
domu Erzhammer zněly populární me-
lodie od Vangelise, legendární skupiny 
ABBA až po tango, blues a jazz. Mezi 
publikem nechyběli ani představitelé 
města a novináři.

Litvínovské dívčí trio ve složení 
– baskytaristka Petra Kubošková, kla-
víristka Barbora Neužilová a bubenice 
Barbora Jašková bylo příjemným zpes-
třením celého koncertu.

Nejprve zahrály moderní úpravu 
„Norského tance“ E. Griega. Ještě 
větší úspěch měla druhá sk ladba 

„Do You Dig It?“ současného autora 
J. Mosera.  (mars, va)

Koncerty v Annabergu

Barbora Lošťáková, doprovází paní uč. Markéta Svobodová 

Ve dnech 18.–20. května letoš -
ního roku se zúčastni l Junior Big 
Band ZUŠ Litvínov-Chudeřín devá-
tého mezinárodního mládežnického 
hudebního festivalu v Maďarsku. Or-
chestry naší ZUŠ se účastní těchto fes-
tivalů pravidelně – byly přítomny již 
na třech předchozích (Norsko, Švý-
carsko, Švédsko–Dánsko). Letošní fes-
tival probíhal současně ve třech ma-
ďarských městech za účasti více než 
sedmi tisíc mladých hudebníků z celé 
Evropy. Náš soubor koncertoval v jiho-

maďarském středisku Pécs. V sobotu 
19. května odehrál Junior Big Band 
dva koncerty, které měly velice kladné 
ohlasy od publika. Z jednoho z kon-
certů vzešlo od italských muzikantů 
dokonce výhledové pozvání pro náš 
orchestr do Bolzana. 

V průběhu festivalu jsme zhlédli sa-
mozřejmě i několik vystoupení dalších 
orchestrů. Celkově byl festival zajímavý, 
a i přes drobné organizační nedostatky 
považujeme akci za dobrou zkušenost 
pro všechny zúčastněné.  (krt)

Junior Big Band v Maďarsku

Ročníková výstava
24. května v 18 hodin byla koncer-

tem beatové skupiny B.A.R. zahájena 
výstava prací žáků výtvarného oboru 
prezentující činnost mladých výtvar-
níků za druhé pololetí tohoto školního 
roku. Při počtu 140 žáků není těžké za-
plnit velký a krásný prostor, jaký posky-
tuje aula Scholy Humanitas (i přesto, že 
současně probíhá přehlídka nejlepších 
prací v galerii v Bílině a výstava absol-
ventských prací v sále naší školy).

Na vernisáži promluvil litvínovský 
starosta Mgr. Milan Šťovíček, který 
ocenil především reprezentaci našeho 
města a práci učitelek. Srdečně Vás 
zveme na další výstavu ve Schole Hu-
manitas a těšíme se na setkání upro-
střed krásy vytvořené Vašimi dětmi.
Emílie Chaloupková, výtvarný obor (jal)

Slovo závěrem
Život v pohybu, nemá rád stání.
Život v barvách a tvarech, 
plný splněných a nesplněných přání.
Život je hudba, 
však ne každý naslouchá.
Život je hra, která nemá repríz…
Za vedení školy, mé kolegy a kolegyně 
Vám všem přeji příjemné letní dny 
vnímané všemi smysly.

(jal)

Ráda bych touto cestou poděkovala 
Městskému úřadu za poskytnutí finanč-
ního příspěvku pro občanské sdružení 
Divadelní společnost Škrpál ve výši 
24 000 korun na organizaci 4. ročníku 
nesoutěžní přehlídky dětských divadel-
ních souborů Dradidlo. 

Jana Loosová, D.s.Škrpál

9. mezinárodní mládežnický hudební festival v Pécsi – „Junioři“


